
ROMANIA
JUDEŢUL. BRAŞOV X e

5f i> î  RQX1

CONSILIUL LOCAL FAGARAŞ
Strad.i Republicii, Nr. 3, 50520U, Tei: 0040 203 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: fiecret3riat@prfrTv.jria-firtgarar..ro

HOTĂRÂREA NR.368 

din data de 31 octombrie 2018

- privind aprobarea achiziţionării de către Spitalul Municipal "Dr. Aurel Tulbure" Fagaras a doua 

aparate de testare a screeningului auditiv la nou născuţi prin programul derulat de Ministerul Sanatatii 

si aprobarea cofinantarii a 10 % din cheltuieli din bugetul local

Consiliul Local al Municipiului Fagaras, întrunit in şedinţa ordinară,

Având in vedere Expunerea de motive a Primarului Municipiului Fagaras nr.34.460/1 din 

31.10.2018, privind aprobarea participării Spitalului Municipal "Dr.Aurel Tulbure" Fagaras la 

programul de achiziţie derulat de Ministerul Sanatatii pentru achiziţionarea unui echipament medical 

pentru prevenirea deficientelor de auz prin screening neonatal si Referatul nr. 34.460/31.10.2018 

întocmit de Direcţia Buget-Finanţe,

Luând in considerare Adresa nr.33062/19 .10.2018 a Spitalului Municipal "Dr. Aurel Tulbure" 

Fagaras. prin care solicita aprobarea suportării a 10 % din valoarea achiziţionării a doua aparate de 

testare a screeningului auditiv la nou născuţi.

Ţinând cont de prevederile art. 198, alin.IJit.b din Legea 95/2006, republicata, privind reforma 

in domeniul sanatatii si ale Legii 273/2006 privind finanţele publice locale.

In temeiul art.36, alin.6. lit.a.pct.2 si art.45, alin.2 din Legea 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicata cu modificările si completările ulterioare.

HOTĂRĂŞTE:

Art.l. Se aproba achiziţionarea de către Spitalul Municipal "Dr. Aurel Tulbure" Fagaras a 

doua aparate de testare a screeningului auditiv la nou născuţi prin programul derulat de Ministerul

http://www.primaria-fagaras.ro


Sanatatii si încheierea Contractului pentru alocarea prin transfer din bugetul Ministerului Sanatatii a 

sumelor destinate acestei investiţii.

Art.2. Se aproba alocarea de la bugetul local a sumei de 1.952 lei reprezentând cofinantarea in 

procent de 10 % din valoarea cheltuielilor.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul 

Municipiului Fagaras, prin Direcţia Buget -  Finanţe şi Spitalul Municipal "Dr. Aurel Tulbure" 

Fagaras.

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretarul municipiului, 

LAURA ELENA GJXJNCA

Hotărârea s-a adoptat cu 16 voturi pentru 
Consilieri în funcţie-19 
Consilieri prezenţi-16

Prezenta hotărâre se comunică:

1 ex. Dosar şedinţă 
1 ex. Colecţie 
1 ex. Prefectură 
1 ex. Primar 
1 ex. Secretar
1 ex. Direcţia Buget -  Finanţe 
1 ex Spitalul Municipal "Dr. Aurel Tulbure" Fagaras

1 ex. Afişare

Cod : F- 50


